
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
19 июля 2022 года  № 94/659-8 

г. Калининград 

 

Об избирательных участках с численностью избирателей  

более трех тысяч  
 

Рассмотрев информацию секретаря Избирательной комиссии 

Калининградской области о численности избирателей избирательных 

участков, образованных на территории Калининградской области по 

состоянию на 1 июля 2022 года, руководствуясь статьями 19, 23 

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», Избирательная комиссия Калининградской области решила: 

1.Принять к сведению информацию секретаря Избирательной комиссии 

Калининградской области о численности избирателей, превышающей три 

тысячи на  избирательных участках №№ 180, 187, 188, 232, 243, 252, 272, 294, 

308, 372, 374, образованных на  территории административного центра  

Калининградской области - города Калининграда. 

2. Калининград-Ленинградской, Калининград-Московской, Калининград-

Центральной территориальным избирательным комиссиям при 

необходимости предусмотреть увеличение числа членов участковых 

избирательных комиссий данных избирательных участков в пределах норм,  

предусмотренных подпунктом «в» пункта 3 статьи 27 Федерального закона 

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации». 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Избирательной 

комиссии Калининградской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», опубликовать в сетевом издании 

«Информационный бюллетень Избирательной комиссии Калининградской 

области» и направить в Калининград-Ленинградскую, Калининград-

Московскую, Калининград-Центральную территориальные избирательные 

комиссии. 

 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Калининградской области               

 

 

И. П. Винярская 

  

Секретарь 

Избирательной комиссии 

Калининградской области       

 

 

       О. Р. Баязитов 

 


